[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO  221 /17

Ementa: Solicita à Prefeitura que providencie a alteração da marcação de solo e placa de transito da vaga destinada a idoso, para vaga de Carga e Descarga (C/D), na Avenida 11 de Agosto altura do numero 515.

Senhor Presidente:

                               O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicitar ao departamento de Transito de Valinhos, alteração da marcação de solo e placa de transito da vaga destinada a idoso, para vaga de Carga e Descarga (C/D), na Avenida 11 de Agosto altura do numero 515.”

JUSTIFICATIVA:

		Os comerciantes reclamam que a destinação da vaga para idoso, prejudica comércio local de fraldas, e solicita que a mesma seja remarcada e sinalizada como vaga de “CARGA E DESCARGA”.
       Os clientes do comércio, não são na sua grande maioria idosos, mas sim clientes que buscam os produtos ali comercializados muitas vezes para idosos, vale ressaltar que esta área já é atendida pela Auto Parque empresa responsável pelo monitoramento e fiscalização das vagas na extensão da Avenida 11 de Agosto.

Valinhos, em 06 de Fevereiro de 2017.

  Roberson Costalonga – “SALAME”
    Vereador  - PMDB